
pag. 1 di 3

ASSENSO ASSEGNAZIONE TEMPORANEA ALLA ASL DI LANUSEI DELLA DIPENDENTE ORRU' FEDERICA, C.P.S.

INFERMIERE

DELIBERAZIONE n. 1315 del 20 ottobre 2014

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO CHE la dipendente Sig.ra Orru' Federica, in servizio a tempo pieno ed
indeterminato dal 19/01/2013, in qualità di Collaboratore Professionale Sanitario – Infermiere
Cat. D, ha presentato istanza intesa ad ottenere l'assegnazione temporanea alla Azienda
Sanitaria di Lanusei, ai sensi dell'art. 42/bis del D.Lgs. 151/2001;

VISTO l'Art. 42/bis del suddetto decreto prevede che “il genitore con figli minori fino a tre
anni di età, dipendente di amministrazioni pubbliche... può essere assegnato, a richiesta,
anche in modo frazionato e per un periodo complessivamente non superiore a tre anni, ad
una sede di servizio ubicata nella provincia o regione nella quale l'altro genitore esercita la
propria attività lavorativa, subordinatamente alla sussistenza di un posto vacante e
disponibile di corrispondente posizione retributiva e previo assenso delle amministrazioni di
provenienza”;

VISTA la documentazione prodotta dall'interessata, attestante che il coniuge svolge attività
lavorativa in provincia di Ogliastra e che è madre di un bambino nato il 14.09.2013;

VISTO il parere positivo espresso in merito dal Direttore della Professioni Sanitarie Tecniche
ed Infermieristiche;

PRESO ATTO CHE l'Azienda Sanitaria di Lanusei ha già manifestato la volontà di
accogliere l'istanza di assegnazione temporanea della Sig.ra Orru' Federica con nota Prot.
N° 22687 del 30/09/2014;

ACCERTATO che sussistono tutte le condizioni per l'applicazione dell'art. 42/bis del D.Lgs.
N° 151/2001;

RITENUTO di dover pertanto autorizzare l'assegnazione temporanea della dipendente Orru'
Federica presso la Azienda Sanitaria di Lanusei, collocandola in aspettativa senza assegni
presso questa Amministrazione, per tutto il periodo di sussistenza delle condizioni previste
dallo stesso art. 42/bis della menzionata legge ;

VISTO il D. Lgs. N 165 del 2001 e ss.mm.ii.;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 42/17 del 15.09.2009;

VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la L.R. del 28.07.2006 n° 10;

OGGETTO: Assenso all'assegnazione temporanea all'Azienda Sanitaria di
Lanusei, ai sensi dell'art. 42/bis del D.Lgs. 151/2001, della Sig.ra Orru'
Federica, dipendente a tempo indeterminato di questa Azienda in
qualità di Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere



pag. 2 di 3

ASSENSO ASSEGNAZIONE TEMPORANEA ALLA ASL DI LANUSEI DELLA DIPENDENTE ORRU' FEDERICA, C.P.S.

INFERMIERE

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 17/5 del 31.03.2011;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs
n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

D E L I B E R A

Per le motivazioni espresse in premessa:

a) di autorizzare l'assegnazione temporanea alla Azienda Sanitaria di Lanusei, ai sensi
dell'art. 42/bis del Decreto Legislativo n 151 del 2001, della Sig.ra Orrù Federica,
Collaboratore Professionale Sanitario – Infermiere Cat. D, dipendente a tempo pieno ed
indeterminato di questa Azienda dal 19/01/2013, collocandola in aspettativa senza
assegni presso questa Amministrazione, per tutto il periodo di sussistenza delle
condizioni previste dallo stesso art. 42/bis della menzionata legge;

b) di trasmettere copia della presente deliberazione alla Azienda Sanitaria di Lanusei per gli
adempimenti di competenza, con la quale, si dà altresì mandato di concordare la data di
decorrenza della assegnazione temporanea in questione;

c) di incaricare dell'esecuzione del presente provvedimento il Servizio Personale;

d) di pubblicare il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

Il Direttore del Servizio Personale Estensore della delibera

f.to Dr.ssa Maria Grazia Figus f.to Dr.ssa Laura Marras

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive
modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

 In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru



pag. 3 di 3

ASSENSO ASSEGNAZIONE TEMPORANEA ALLA ASL DI LANUSEI DELLA DIPENDENTE ORRU' FEDERICA, C.P.S.

INFERMIERE

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 20 ottobre 2014.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma
L.R. 10/2006).

  


Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  


Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali C

 Resp. Servizio Personale R

 Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato Igiene e Sanità C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


